
 D.D.S. n°  
DASOE – SERV. 1 

             REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 1 - “Prevenzione secondaria, malattie professionali e sicurezza nei luoghi di lavoro” 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Capitolo 416522 – Impegno somme a favore della ditta Grafiche Salerno S.r.L  per acquisizione del 
servizio di stampa relative all’evento "Presentazione del percorso regionale di screening per 
l'eliminazione del virus del HCV in Sicilia"- Impegno di spesa € 589,26 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato; 

VISTA la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28  

VISTA la L.R. n. 47 dell'8 luglio 1977 in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana 

e s.m.i.; 

VISTA  la legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

VISTA le Legge regionale 6 gennaio 1981 n° 6 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 30 dicembre 1992 e smi sul riordino della disciplina in materia sanitaria; 

VISTO il D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il testo coordinato delle norme contabili applicati 

alla Regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la L.R. 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del Sistema Sanitario Regionale; 

VISTA la Legge Regionale 28 gennaio 2014, art. 47, comma 12 che dispone “A decorrere dall’1 

gennaio 2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della Regione Siciliana  

disposizioni contenute nel Titolo II del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e smi;  

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2014, art. 68, comma 4 inerente l’obbligo di pubblicazione 

dei decreti assessoriali sul sito internet della Regione Siciliana;  

VISTA il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;  

annalisa.gulisano
Casella di testo
445



VISTA il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9. Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3.; 

VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 ed in particolare l’art. 9 “snellimento dei controlli 

della Ragionerie Centrali”; 

 

VISTO il DDG n. 1152 del 20/12/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Lucia Li Sacchi 

l’incarico e le funzioni dirigenziali di responsabile del Servizio 1 “Prevenzione 

secondaria, malattie professionali e sicurezza nei luoghi di lavoro” del Dipartimento 

regionale per le “Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico”; 

VISTA la Legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024 - 2026”;  

 

VISTA la Legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2024-2026;  

 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.15 del 22.01.2024 "Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024-2026, Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, Allegato 4/1- 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori";  

 

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire i servizi di stampa relativi all’organizzazione dell’evento 

dal titolo:” "Presentazione del percorso regionale di screening per l'eliminazione del virus 

dell'HCV in Sicilia "; 

RITENUTO di poter procedere all’avvio delle procedure connesse all’acquisizione dei servizi di 

stampa relativi all’evento dal titolo:” "Presentazione del percorso regionale di screening 

per l'eliminazione del virus dell'HCV in Sicilia"; 

RILEVATA la disponibilità sul capitolo di spesa 416522 (Spese per l'Osservatorio Epidemiologico 

regionale) codice Siope U.1.03.01.02.001; 

VISTO il codice CIG: B0CEE416E0; 

 

VISTO il D.D.G 576 del 30/05/2023; Decreto di autorizzazione a contrarre: acquisizione del 

servizio di stampa relative all’evento "Presentazione del percorso regionale di screening 

per l'eliminazione del virus del' HCV in Sicilia" del 12/06/2023 - affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, lettera a del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.- alla ditta Grafiche Salerno S.r.l.-

P.I. 05954820824- con sede Via Ludovico Ariosto, 51- 90144 Palermo- per l’importo di € 

589,26 comprensivo di IVA; 

 

VISTO la nota prot. n. 9922 del 13/03/2024, con la quale è stato affidato l’incarico per 

l’acquisizione del servizio di stampa relative all’evento "Presentazione del percorso 

regionale di screening per l'eliminazione del virus del' HCV in Sicilia" del 22/04/2024 per 

l’importo di € 589,26 comprensivo di IVA; 

 

VISTO l’RDO sul portale MEPA n. 4164168 del 15/03/2024, con la quale è stato affidato l’incarico 

per l’acquisizione del servizio di stampa relative all’evento "Presentazione del percorso 

regionale di screening per l'eliminazione del virus del' HCV in Sicilia" del 22/04/2024, per 

l’importo di € 589,26 comprensivo di IVA; 

 

 



CONSIDERATO che si è proceduto agli adempimenti di cui alla normativa NSO del Ministero 

delle Finanze, generando il codice univoco DASOE 0009922-2024-03-13#LD9RGR  

VISTO il Patto d’integrità sottoscritto dal legale rappresentante della ditta Grafiche Salerno S.r.l.; 

 

VISTO la dichiarazione di pantouflage o revolving doors e quella di non avere rapporti di coniugio;  

 

VISTO la consultazione del casellario ANAC in data 15/04/2024 dalla quale si evince che per la 

ditta Grafiche Salerno S.r.l. non sono state individuate annotazioni; 

 

VISTO il DURC, in cui è attestata la regolarità contributiva, previdenziale, assistenziale e 

assicurativa della ditta  Grafiche Salerno S.r.l., con validità sino al 19/07/2024;  

  

VISTO che la somma complessiva di  € 589,26 trova copertura nel capitolo di spesa 416522 (Spese 

per l'Osservatorio Epidemiologico regionale), esercizio finanziario 2024; 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportate, è approvato l’RDO MEPA n.  4164168 del 15/03/2024, con la quale è stato affidato 

l’incarico per l’acquisizione del servizio di stampa relative all’evento "Presentazione del 

percorso regionale di screening per l'eliminazione del virus del' HCV in Sicilia" del 

22/04/2024 alla ditta Grafiche Salerno S.r.l.-P.I. 05954820824- con sede Via Ludovico 

Ariosto, 51- 90144 Palermo; 

 

 

Art.2  E’ assunto l’impegno della somma complessiva di € 589,26 IVA compresa, di cui € 483,00 

quale imponibile dovuta alla ditta Grafiche Salerno S.r.l.-P.IVA 05954820824- con sede Via 

Ludovico Ariosto, 51- 90144 Palermo ed € 106,26 quale IVA, sul capitolo di spesa 416522 

“Spese per l'Osservatorio Epidemiologico regionale” Cod. SIOPE U.1.03.01.02.001 del 

Bilancio della Regione  Siciliana esercizio finanziario 2024, per l’acquisizione del servizio di 

stampa relativo all’evento "Presentazione del percorso regionale di screening per 

l'eliminazione del virus del' HCV in Sicilia" del 22/04/2024. 

 

 

Art.3 Con successivo provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura elettronica si 

provvederà al pagamento, mediante emissione di mandato diretto di € 483,00 alla ditta 

Grafiche Salerno S.r.l.- P.IVA 05954820824- con sede Via Ludovico Ariosto, 51- 90144 

Palermo ed di € 106,26 pari alla quota IVA, secondo quanto previsto dal decreto del 23 

gennaio 2015 del Ministero dell’Economia.  

 

 

Art.4  Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico e alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione 

ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

   Palermo,                                                                    

                                                                                                                        

    Il Dirigente del Servizio 

    Dott.ssa Lucia Li Sacchi 

annalisa.gulisano
Casella di testo
15.04.2024


		2024-04-15T15:29:11+0200
	LUCIA LI SACCHI




